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Tydzień Bibliotek „Biblioteka – słowa, dźwięki,
obrazy”

Współczesna biblioteka, zwłaszcza biblioteka publiczna, stopniowo przestaje być

wyłącznie zbiorem książek i czasopism drukowanych;
staje się miejscem gdzie czytelnik angażuje swój słuch, a wzrok służy nie tylko rejestracji
kształtu liter, ale również odbiorowi bogactwa obrazów i zdjęć. Coraz częściej biblioteki
stają się mediatekami, gromadzącymi treści na różnych nośnikach. Multimedialność
naszych książnic stała się faktem, stąd hasło Tygodnia Bibliotek 2010, które pozwala
uświadomić czytelnikom nie tylko kierunek, w jakim zmierzają placówki biblioteczne, ale
i pokazać konkretne rozwiązania stosowane w praktyce.
W realizowaniu hasła: „Biblioteka - słowa, dźwięki, obrazy” jest miejsce zarówno na
podkreślenie roli Internetu, w którym splot tych pojęć realizuje się najpełniej, ale i na
działania twórcze i edukacyjne.

Program obchodów Tygodnia Biblioteka „Biblioteka – słowa, dźwięki, obrazy” na
terenie miasta i gminy Wieliczka:

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Wieliczce:

11.05. godz. 16.00 – spotkanie Klubu Aktywnego Seniora
11.05. godz. 17.00 – wernisaż wystawy akwarel „Kwiaty” Jerzego Pulchnego
wystawa akwarel Henryka Kozubskiego, wielickiego Chagalla
cykl lekcji bibliotecznych w dziale dla dzieci i młodzieży:„Biblioteka uczy, bawi,
informuje. Pierwszy raz w bibliotece”,„Gry i zabawy literackie w zaczarowanym
świecie książek”,
Ogłoszenie konkursu „Książka mojego autorstwa”
13.05. godz. 17.00 – warsztaty papiernicze – nauka robienia kwiatów
i kompozycji  kwiatowych z krepiny dla dużych i  małych



13.05. godz. 18.30 – podsumowanie konkursu czytelniczego „Wiem, bo czytam i
myślę”
14.05. godz. 16.30 – Cała Polska Czyta Dzieciom organizowane we współpracy
ze Szkołą Języków Obcych „Kontekst”

 
Filia w Chorągwicy

"Myślę więc jestem - Myślę więc pracuję nad sobą"
Cykl spotkań poświęconych problem agresji  wśród młodzieży oraz kreowaniu
własnej osobowości.

 
Filia w Koźmicach Wielkich

„Mój piękny złoty koń”
Cykl spotkań z przedszkolakami i  klasą III  szkoły podstawowej.  Czytanie
wiersza Wandy Chotomskiej  „Mój piękny złoty koń” – malowanie, rysowanie,
opowiadanie o bohaterze, wykonanie wspólnego plakatu

Filia w Krzyszkowicach

„Biblioteka w moim środowisku” – zajęcia plastyczne i  poetyckie w czasie
godzin otwarcia biblioteki

Filia w Raciborsku

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Świąteczna kartka”

„Tęcza” Marii Konopnickiej – wiersz patronki szkoły inspiracją do twórczego działania
 
Filia w Śledziejowicach

„Przy muzyce o książce…” -  spotkanie z przedszkolakami i  kl.  II  szkoły
podstawowej -  zajęcia muzyczno-plastyczne

Filia w Węgrzcach Wielkich

„Moja ulubiona postać baśniowa” i  „Witaj  w zaczarowanym świecie baśni” -  
rozstrzygnięcie dwóch konkursów plastycznych
warsztaty czytelnicze wprowadzające najmłodszego czytelnika w piękny
niepowtarzalny świat baśni Braci Grimm i H.Ch. Andersena
„Skarby” w bibliotece -  lekcja biblioteczna dla przedszkolaków ze Strumian

 
Filia w Zabawie

„Czar dawnych dobranocek” – spotkanie z Bolkiem i Lolkiem, Reksiem, Wilkiem
i Zającem oraz innymi bohaterami bajek dla dzieci.



 

 


